
Aksamitník mexický T.lucida, aromatický

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česneku » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

12.4.2025 03:40
1/2

Kód produktu 5885-15 
Hmotnost 0,0080 
EAN 8590396588500 
Balení 10,0000 

Je příjemně aromatická cca 40 cm vysoká letnička.

Dostupnost na hlavním
skladě:

1,0 ks

Dostupné množství na
prodejnách:

5,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
3,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
2,0 ks

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



Aksamitník mexický T.lucida, aromatický

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česneku » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

12.4.2025 03:40
2/2

Popis
Tradičně se užívá čaj z aksamitníku pro zklidnění
žaludku, k celkovému uvolnění a druhého dne jako
rychlá pomoc po prohýřené noci. Nálev z celé
rostliny se pije při bolestech břicha nebo se přidává
do koupele při revmatických onemocněních.
Potlačuje paranoidní stavy, využít ho můžete i při
podávání silnějších stimulují cích látek. Před řízením
motorového vozidla mexický tarragonový čaj (ani
jiné lektvary z něho připravené) raději neužívejte,
mohl by Vás sice před jízdou uklidnit, ale třeba až
moc a možná i navždycky. Květy i listy, z chemicky
neošetřovaných, doma vypěstovaných rostlin,
můžeme používat čerstvé i sušené. Přidáváme je i
do omáček, polévek, salátů, používají se na masová
i zeleninová jídla. Kuřata ochucená tímto kořením
jsou vynikající a chuťově nedostižná. -lj-

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 8,20 cm
Výška 16,00 cm
Objem 4,00 ml


